NAVRHOVANÝ DŮM SE NACHÁZÍ V PRAZE - NOVÉM MĚSTĚ, V PROLUCE MEZI HISTORICKOU

ZÁSTAVBOU SECESNÍCH DOMŮ. DŮM SI KLADE ZA CÍL NAHRADIT NEVZHLEDNOU SOUČASNOU
STAVBU, DOSTAVIT PROLUKU MEZI DOMY A VYTVOŘIT KVALITNÍ BYDLENÍ DLE NÁROKŮ
INVESTORA. HMOTA DOMU NAVAZUJE NA ZÁSTAVBU V ULICI NA HROBCI. STAVBA VYPLNÍ
HRANICE DANÉHO POZEMKU, NA KTERÉM VYROSTE VERTIKÁLNÍ RODINNÝ DŮM. DOMINANTOU

NÁVRHU JE VYSTUPUJÍCÍ HMOTA V VE TŘETÍM A ČTVRTÉM PATŘE, KTERÁ DOMU POSKYTNE

VÝRAZ V EXTERIÉRU, REPREZENTATIVNÍ PROSTORY V INTERIÉRU A JEDINÝ MOŽNÝ
ZAJÍMAVÝ VÝHLED Z POZEMKU. FASÁDA BUDE ŘEŠENA ŠEDIVÝM L ÍCOVÝM ZDIVEM.

ANOTACE

THE DESIGNED STRUCTURE IS LOCATED IN PRAHA - NOVÉ MĚSTO. THE SITE IS IN BLANK
SPACE BETWEEN SECESSION HOUSES. THE IDEA OF DESIGN IS TO REPLACE CURRENT

ABUSIVE STRUCTURE, FILL THE BLANK SPACE SITE AND TO CREATE AMAZING MODERN

FAMILY HOUSE FOR SPECIFIC CLIENT, WITH SPECIFIC CLAIMS. MASS OF STRUCTURE FOLLOWS

CURRENT HOUSES IN NA HROBCI STREET. THE BUILDING FILL THE WHOLE AREA OF THE SITE

AND RISES IN VERTICAL DIRECTION. THE DOMINANT OF BUILDING IS MASS IN THE THIRD A

FOURTH FLOOR. THE GREY MASONRY FITS INTO CHARACTER OF AREA AND HOUSE TAKES

PLACE IN NA HROBCI STREET.

ANOTTATION
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1.01 ZÁVĚTŘÍ 4,61 m2

1.02 VSTUPNÍ HALA 15,43 m2

1.03 SCHODIŠTĚ 3,06 m2

1.04 PRÁDELNA 5,36 m2

1.05 VÝTAH, SHOZ PRÁDLA 2,18 m2

1.06 GARÁŽ 25,48 m2

1.07 SKLAD 3,58 m2

1.08 TECHNICKÁ MÍSTNOST 4,32 m2
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2.03 CHODBA 7,77 m2

2.04 SKLAD SEZÓNNÍCH VĚCÍ 6,10 m2

2.05 KOUPELNA 2,75 m2

2.06 LOŽNICE PRO HOSTA 8,09 m2

2.07 KOUPELNA 5,50 m2

2.08 ŠATNA 5,07 m2

2.09 POKOJ 17,63 m2

2.10 TERASA 6,86 m2

1m 2m 5m

3.05

3.04

3.06

3.03

3.01

3.02

3.09

3.07

3.08

3.01 SCHODIŠTĚ 3,28 m2
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3.03 CHODBA 7,77 m2

3.04 CHODBA 1,79 m2
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3.06 KOUPELNA 8,42 m2

3.07 KOUPELNA 5,50 m2

3.08 ŠATNA 5,07 m2

3.09 POKOJ 17,63 m2

3.10 TERASA 6,86 m2
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 STAVEBNÍ ČÁST

A PrůvodŶí zpráva

A.1 IdeŶtifikačŶí údaje

A.1.1 Údaje o stavďě

a) Ŷázev stavby

RodiŶŶý důŵ Na VýtoŶi

b) ŵísto stavby

Na Hrobci, Praha 2 – Nové Město

k.ú. Praha [ϱϱϰϳϴϮ], Nové Město [ϳϮϳϭϴϭ], p. č. ϭϯϵϱ/ϭ

c) předŵět dokumentace

vydáŶí úzeŵŶího rozhodŶutí a staveďŶího povoleŶí

A.1.2 Údaje o žadateli a staveďŶíkovi

aͿ jŵéŶo, příjŵeŶí a ŵísto trvalého ďydlište

Jiří Švejda, Bezdrevská ϭϬϭϱ/ϭϮ, České Budějovice, Česká repuďlika

RODINNÝ DUM NA VÝTONI

parc. c.: 1395/1

k. ú.: Praha [ϱϱϰϳϴ2], Nové Město [727181]

DokuŵeŶtaĐe pro vydáŶí úzeŵŶího rozhodŶutí a staveďŶího
povoleŶí

TECHNICKÁ )PRÁVA

A.1.3 Údaje o zpracovateli spolecŶé dokumentace

aͿ jŵéŶo, příjŵeŶí a ŵísto trvalého ďydliště

Vostracký Josef, OhrazeŶíčko Ϯϱ, České

Budějovice

A.2 SezŶaŵ vstupŶíĐh podkladů

a) Ŷáhled z katastru Ŷeŵovitostí

b) vedeŶí sítí a výškopis z GIS

A.3 Údaje o úzeŵí

a) rozsah řešeŶého úzeŵí

ŶezastaveŶé úzeŵí

b) dosavadŶí využití

parkováŶí

c) údaje o ochraŶě úzeŵí dle jiŶých právŶích předpisů

paŵátkově chráŶěŶé úzeŵí

d) údaje o odtokových poŵěrech

−

e) údaje o souladu s úzeŵŶě pláŶovací dokuŵeŶtací

úzeŵí je všeoďecŶě oďytŶé ;OVͿ, Ŷedochází ke koŶfliktu s úzeŵŶíŵ pláŶeŵ

f) údaje o dodržeŶí oďecŶých požadavků Ŷa využití úzeŵí

oďjekt splňuje regulativa úzeŵŶě pláŶovací dokuŵeŶtace

g) údaje o splŶěŶí požadavků daŶých orgaŶů

−

h) sezŶaŵ výjiŵek a úlevových řešeŶí

Ŷejsou ŶutŶé žádŶé výjiŵky a úlevová iešeŶí

i) sezŶaŵ souvisejících a podŵiňujících investic

−

j) seznam pozeŵků a staveb dotčeŶých uŵístěŶíŵ a prováděŶíŵ stavby

Praha - Nové Město p.č. 1395, Praha - Nové Město p.č. ϭϯϵϵ, Praha - Nové Město p.č. ϮϰϱϬ

A.4 Údaje o stavďě

a) Ŷová stavba

b) účel užíváŶí stavďy

stavba pro ďydleŶí

c) trvalá Ŷeďo dočasŶá stavďa

trvalá stavba

d) údaje o ochraŶě stavďy podle jiŶých právŶích předpisů

−

e) údaje o dodržeŶí techŶických požadavků na stavby a oďecŶých techŶických požadavků zaďezpečujících ďezďariérové užíváŶí staveď

stavba splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požárŶí ďezpečnost, hygienu, ochranu zdraví, ochranu proti hluku,

bezpečŶost a přístupŶost při užíváŶí, úsporu eŶergie a udržitelŶé využíváŶí přírodŶích zdrojů, stavba je v prvŶíŵ podlaží ďezďariérově

přístupŶá

f) údaje o splŶěŶí požadavků dotčeŶých orgáŶů a požadavků vyplývajících z jiŶých právŶích předpisů

−

g) sezŶaŵ výjiŵek a úlevových řešeŶí

nejsou ŶutŶé žádŶé výjiŵky a úlevová řešeŶí

h) ŶavrhovaŶé kapacity stavby

zastavěŶá plocha ϳϴ,ϭϰ m2, oďestavěŶý prostor ϭϬϲϮ,ϳϭ m3, užitŶá plocha doŵu 353,6 m2, plocha garáže Ϯϱ,48 m2, RD pro 4

uživatele

i) základŶí ďilaŶce stavby

eŶergetický štítek oďálky budovy byl stanoven na objekt úsporŶý (B)

j) základŶí předpoklady výstavďy ;časové údaje o realizaci stavďy, čleŶěŶí Ŷa etapyͿ

−

k) orieŶtačŶí Ŷáklady stavby

orieŶtačŶí Ŷáklady ďyly staŶoveŶy cca Ŷa ϵ,6 mil. Kc

A.5 ČleŶěŶí stavďy Ŷa oďjekty a teĐhŶiĐká a teĐhŶologiĐká zařízeŶí


[…]

Teplota na vnější straně Te: -13,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,6 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Sádrová omítka 0,010 0,180 10,0
2 Železobeton 1 0,150 1,430 23,0
3 Isover EPS 150 0,230 0,035 50,0
4 Jádrová omítka 0,010 0,830 25,0
5 Stěrková omítka 0,010 0,700 121,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,751
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,965

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,144 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky:
1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita
odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kgƒm2.rok,nebo 3% plošné
hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

V kci nedochází při venkovní návrhové teplote ke kondenzaci.

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Ma,vysl > 0 kg/m2 ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: Obvodová stěna 3

Rekapitulace vstupních dat

Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -13,0 C
Teplota na vnější straně Te: -13,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,6 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce

Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Sádrová omítka 0,010 0,180 10,0
2 Železobeton 1 0,150 1,430 23,0
3 TI z fenolické pěny 0,160 0,020 200,0
4 2x živ. asf. pás 0,008 0,210 25000,0
5 TI XPS 0,100 0,032 180,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,751
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,978

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)

Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,087 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)

Požadavky:
1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita
odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kgƒm2.rok,nebo 3% plošné
hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).

V kci nedochází při venkovní návrhové teplote ke kondenzaci.

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Ma,vysl > 0 kg/m2 ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software