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Splnění zadání práce splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Posluchač byl zcela samostatný, od počátku s jasným názorem. Aktivně návrh v průběhu semestru konzultoval a
obráběl, o diskusi s ostatními kolegy ovšem neprojevoval příliš zájem, jeho přístup byl v tomto směru individualistický,
což je ne úplně vždy jen výhodou. Z konzultací s vedoucím byl schopen si odnést podstatné informace, o nichž při
formování návrhu analyticky přemýšlel a podstatné zohlednil ve své práci. Posluchač je zdravě sebevědomý s již
zformovaným profesionálním přístupem k navrhování. Do dalšího studia by vedoucí posluchači doporučil snad jen
větší zájem o diskuse s kolegy a obecně větší schopnost týmové hry. Pro další studium oboru architektura posluchače
doporučuji.

Odborná, formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře

Práce je po odborné, formální i jazykové stránce na velmi dobré úrovni, byť grafika práce je poněkud chladná, vedoucí by
uvítal trochu více propracovanosti a grafické atraktivnosti. Také na podobě zákresů do fotografií by ještě bylo dobré
zapracovat. Zákresy v elaborátu jsou někde na cestě mezi abstraktním náladovým nastíněním konceptu a
fotorealistickým zobrazením, pohříchu si z obou krajních poloh prezentace bere to slabší. Práce je ovšem velmi dobře
srozumitelná.
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